Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Infortiato 2]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 30. Juni 1493

Si cui plus quam per legem falcidiam

[urn:nbn:de:bsz:31-319543](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319543)

prario semp recitauit: z dicit aut fructus pcepti extant z debet heredi mulieris restituere: ut. l. si stipulata. s. de dona. inter vi. z ux. aut sunt psumpti z tunc aut pcepti ptra uoluntate defuncte z maritus dz restituere: ut. l. s. bis. C. de dona. inter uir. z ux. aut pcepti uoluntate defuncte: z tunc aut sunt fructus industriales z maritus lucrat: ut. d. l. vlti. cu glo. C. de pac. quen. Mo. ob. ista. l. ga tenet reddere ratione licet fructus sint psumpti. si uero sunt fructus naturales magni: z tunc tenet maritus restituere inquantu est locupletior: ut. l. si stipulata. s. i. s. de dona. inter uir. z ux. aut sunt parui z no tenet restituere: ut. l. si id qd. s. i. z. l. utru. s. de dona. inter uir. z ux. z. l. oibus. s. de ipensis. C. habui consulere hic utru oleum sit fructus naturalis vel industrialis. Et habes casum q̄ est industrialis. s. de rei ue di. l. antepe.

Post adita. Reus tenet edere actionem actori ad replicationem fundanda. h. d. Et glo. allegat istu tex. ad illud qd summa tibi in. l. si. C. de eden. z Guil. de cu. in. l. i. s. edenda sunt oia. Ja. bu. rridet q̄ hic no edif ut instrumentu sz ut in corpus hereditariu ipse pot dicere q̄quid uult. Nota qn sit bonoru discussio pot cogi notarius ut exhibeat instrumentu ex quo pbat debitu illud de quo fit exculsio plene in. l. si. C. de eden.

Si cui plus q̄ per legem falci. Rubrica.

I cui plus. Tu dicit tene bene meti glo. que incipit sic. C. dicam alias ad quid sit menti tenenda.

Hec uerba. Verbus amplius quadoqz totum p̄inet. h. d. Nota de dictioe aplius de quo habetis. C. de here. insti. l. ij. C. op. de de auc. sed cu restator. C. ad. l. fal. So. ibi sm iura noua ubi inuentario no facto tenet ad totu. hic sm iura uetera sm que non tenet ultra vires hereditarias.

Ex. s. sequenti.

An fili de restituendo grauat detrahatur duas q̄rtas. Interdu. Iste est notabilis. s. z menti tenendus: z. h. d. ubi in alio iure heres quartam detrahatur cessat falcidia: vel aliter. Mo debet detrahi due quarte. Glo. inducit in ar. ad. q. q̄ filius institutus z de restituendo grauatus no detrahatur duas q̄rtas. z uide glo. que incipit pretore z t. ibi idē ergo z t. istum passum nunq̄ examinaui uobis nec modo examinauo: quia est decissum per decretalem. Glo. nostre tangit in. l. in ratione. s. qd uulgo. s. ti. i. z. l. pap. s. si ipubes. s. de inoffi. testa. z. l. q̄ q̄. ad. l. fal. z glo. uidet tenere q̄ institutus z rogatus de restituendo pure no detrahatur duas quartas. sed rogatus de restituendo sub conditione detrahatur duas. z hoc est canonizatus extra de testa. c. raynutius. z. c. raynaldus. Glo. in. s. si quis aut no iplens. in corpore de here. z fal. dicit aut est institutus pure z non detrahatur duas. Doctores tractant in. d. l. q̄ q̄. z Ja. de bel. in. s. quobrem. in corpore de resti. Comuniter tenent ille decretales licet sm puncta iuris nostri non possit nisi unam detrahere.